
  

 
 

 
Sede centrale -  Presidenza e Segreteria: Via Consolare Antica snc 98071 CAPO D'ORLANDO (ME) 

Codice Fiscale 95029310836 - Codice Meccanografico MEPS22000L - Tel. 0941/902103 
e-mail: meps22000l@istruzione.it- PEC: meps22000l@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.liceoluciopiccolo.edu.it 
Plesso Via Torrente Forno, 69 - Capo d’Orlando (ME) – Tel. 0941/957831 

 
 Capo d'Orlando,  20/07/2020 

 
- ALL' ALBO ON-LINE 

 
Oggetto:   Determina per l’affidamento diretto di sussidi didattici, delle attrezzature scientifiche e degli        
                  ausili tecnici per la didattica e la ricerca nei due plessi dell’Istituto, ai sensi dell’art. 36,  
                  comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, mediante Ordine Diretto sul Mercato  Elettronico  
                  COMMA 1. 
 
ORDINE MEPA N.    5613395 
CIG :   ZCF2DB5D3D 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” ess.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n.59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 
VISTO il R.D.18 novembre1923, n.2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n.827 ess.mm.ii.; 
VISTA la legge 7 agosto1990, n. 241“Nuove norme in materiadi procedimento amministrativo e di 
dirittodi accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n.129, avente ad oggetto "Regolamento recante istruzioni generali    
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma    
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107" — Orientamenti interpretativi"; 
VISTO il DA 7753 del 28/12/2018 recante “istruzioni generali sulla gestione amministrativa-   
contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della  
Regione Siciliana; 
 
 
 





  

 
    VISTO il D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 
    VISTO il  Decreto Legge n. 34 del  19/05/2020  art.  231 COMMA 1; 
    VISTA la nota M.I. n. 1033 del 29/05/2020 , D.L. n. 34/2020 c.d. Decreto rilancio – Misure per     
    sicurezza e protezione nelle Istituzioni Scolastiche Statali e per lo svolgimento in condizioni di   
    sicurezza dell’a.s. 2020/2021. Dotazioni finanziarie per la ripresa didattica a settembre; 
    VISTA la nota M.I. prot. n° 13449 del 30/05/2020 di assegnazione dell’importo di € 39179,23;  
    VISTO il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 26 del   
    17/12/2019;  
    VISTO il Regolamento d'Istituto per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture,  adottato dal    
     Consiglio  d'Istituto con delibera n.3 del 12/03/2019 e verbale n. 1 del 17/12/2019; 
    RILEVATA l’esigenza e l’urgenza, vista la situazione legata alla stato di emergenza   
    epidemiologica in atto, di indire in relazione al finanziamento assegnato, la procedura per  
     l’acquisizione della fornitura; 
     VISTO l’art. 1, comma 449 della L.296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L.n.208      
     del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le  
     scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate  
     da Consip S.p.A.. 

VERIFICATO che non è attiva una convenzione Consip; 
VERIFICATO che la fornitura è presente sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procederà 
pertanto all’acquisizione in oggetto mediante ordine diretto sul Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA); 

     CONSIDERATO che, a seguito di una indagine di mercato condotta mediante consultazione di      
      elenchi sul portale Consip Acquistinretepa, la fornitura maggiormente rispondente ai fabbisogni  
      della scuola  è risultata essere quella della Ditta ML SYSTEM  SrL con sede in Via A. Cesareo,  
       56 – 90144 Palermo   (partita Iva 06190970829); 
 
La presente procedura tiene conto dei principi di economicità, efficacia, efficienza, tempestività, 
correttezza, libera  concorrenza, non discriminazione, trasparenza e rotazione.   

 
DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Autorizza, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, tramite 
Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), della fornitura di 
attrezzature scientifiche e ausili tecnici per la didattica e la ricerca per Laboratorio di Chimica presso 
la sede centrale e nel plesso di Torrente Forno, all’operatore economico ML SYSTEM  SrL con sede 
in Via A. Cesareo, 56 Palermo (partita Iva 06190970829), per un importo complessivo delle 
prestazioni pari ad € 4.063,40 IVA esclusa, €  893,95 IVA -  € 4.957,35 IVA inclusa. 
Autorizza la spesa complessiva di cui sopra, da imputare sull’esercizio finanziario 2020. 
Il  Codice Ufficio per la fatturazione elettronica è il seguente: UFJBUL 
Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Margherita GIARDINA - 
tel. 0941/902103 - mail: meps22000l@istruzione.it. 
La presente verrà pubblicata sul sito web della scuola  http://www.liceoluciopiccolo.edu.it/ 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                         Prof.ssa Margherita GIARDINA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                            ex art. 3, comma 2, D.L. 39/1993 

Il compilatore 
Ass.amm. M.Galati 


